(AHCC, FN, Cervera, 12, Jaume Sabater, Varis, Líber apo
charum, 1400-1412, f. 196v.) 

Noverint universi quod ego magíster Colinus de Maraya, 
ville de Maraya, dioecesis Trestensis sive de Troya, magister de 
vedrieres, cum presenti instrumento confiteor et recognosco vobis 
venerabilibus Berengario Alteylló, maiori dierum, presentí, et 
Ffrancisco Oler, apothecario, licet absentí, dicte vil/e habitatori
bus ac operariis operis ecclesie parrochialis Beate Marie dicte 
ville electis et assignatis per honorabilem consilium dicte ville 
Cervarie, quod exsolvistis et tradidistis mihi et ego a vobis habui 
et recepi per manus vestrí dictí Berengarii Alteylló quingentos 
quinquagínta solidos Barchinone pro quibus sive pretío quorum 
ego faci in dicta ecclesia quandam vedrieram supra a/tare maius 
dicte ecclesie, in qua vedriera sunt istorie sequentes scilicet istoria 
quom virgo Maria, mater domini nostri Ihesu Christí, presenta
vit in templo sancto Simioni suum dolcissimum filium domi
num nostrum Ihesum Christum et istoria dicta ramis palmarum 
et istoria quom dominus nostri Ihesus Christus in die iovis cene 

2. Una versió abreujada d'aquest document a AHCC, FN, 
Cervera, 23, Antoni d'Òdena, Manual, 1412-1413, f. 24. 

facit cenam cum discipulis suis. De quibus quingentis quinqua
ginta solidis ad meam voluntatem bene vestrí paccatus sum. Ideo 
renuntiando exceptioní pecunie predicte per vos mihi non tradi
te et non solute et per me non numerate, non habite et non recepte 
et doli mali et actíoni in factum facio inde vobis et dicto operi 
super predíctis quingentis quinquaginta solidis bonum et perpe
tuum finem et pactum de ulterius non petendo et de non agendo 
legítima stípulatione vallatum in posse notarii subscripti. Quod 
est actum Cervarie decima septíma die aprilis anno a natívitate 
Dominí Mº CCCC tertio decimo. Sig+num magístri Colini 
predíctí qui hec firmo et concedo. 

Testes huius rei sunt Andreas Tolrà et Iacobus de Val/o Cer
varíe. 3 

(Reg. 6) Cervera, 7 d'agost de 1413. 
Pere Gener, ferrer, reconeix haver rebut 9 lliures, 2 sous 

i 10 diners, que són l'import dels guarniments de ferro que 
feu per a quatre vidrieres de l'església de Santa Maria de 
Cervera. 

(AHCC, FN, Cervera, 12, Jaume Sabater, Varis, Liber apo
charum, 1400-1412, f. 196v.) 

Noverint universí quod ego Petrus Ianuarií, faber, habitator 
vil/e Cervarie, cum presentí instrumento confiteor et recognos
co vobis venerabilibus Berengario Alteylló, maiori dierum, et 
Ffrancísco Oler, habitatoribus dicte ville Cervarie, operariis 
operis ecclesie parrochialis Beate Marie dicte vil/e assignatis per 
honorabilem consilium dicte vil/e, quod exsolvistís et tradidistís 
mihi et ego a vobis habui et recepí per manus vestri dictí Beren
garií Alteylló novem libras, duos solidos et decem denarios mone
te Barchinone pro quibus seu [pretío} quarum faci in dicta ec
clesia guarnimenta farrea ad quatuor vidrieres que sunt in dicta 
ecclesia, scilícet tres supra a/tare maius dicte ecclesíe et una supra 
capella dels orgues. Ideo renuntío exceptioni pecunie predícte per 
me non numerate, non habite et non recepte et dolí mali et ac
tioní in factum. In cuius rei testimonium iubeo vobis fieri hoc 
presens instrumentum. Quod est actum Cervarie septima die 
augustí anno a natívitate Domini Mº CCCCº tertío decimo. 
Sig+num Petri Ianuarií predíctí qui hec firmo et concedo. 

Testes huius rei sunt Ffranciscus Martí, mercator, et Petrus 
Galego, iuponerius, Cervaríe. 

(Reg. 7) Cervera, 29 de març de 1414. 
Colí de Maraya, mestre de vidrieres, reconeix haver re

but 550 sous, que són l'import d'una vidriera que feu a l'es
glésia de Santa Maria de Cervera, la qual conté les tres histò
ries següents: el descens a l'infern, la resurrecció i l'aparició a 
santa Maria Magdalena. 

(AHCC, FN, Cervera, 12, Jaume Sabater, Varis, Liber apo
charum, 1400-1412, f. 198v.) 

Noverint universi quod ego magíster Colinus de Maraya, 
dioecesis Trestensis sive de Troya, magíster de vedrieres, cum 
presenti instrumento confiteor et recognosco vobis venerabilibus 
Berengario Alteylló, maiori dierum, et Ffrancisco Oler, dicte 
vil/e Cervarie, operariis operis ecclesie parrochialis Beate Marie 

3. Una versió abreujada d'aquest document a AHCC, FN, 
Cervera, 23, Antoni d'Òdena, Manual, 1412-1413, f. 38. 
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dicte vil/e Cervarie assignatis per honorabilem consilium dicte 
vil/e, quod exsolvistis et tradidístis mihí et ego a vobis habui et 
recepí in bona pecunía rea/iter numerant/o per manus vestri 
dicti Berengaríi Alteylló, presentis, et míhi solvistis quíngentos 
quínquagínta solidos Barchínone pro quibus sive pretio quorum 
faci in dicta ecclesia quandam vidriaríam sive vedriera supra 
a/tare maius dicte ecclesíe, in qua vidríaria seu vedriera sunt 
istorie sequentes scilicet quom domínus nostri Ihesus Christus 
descendit ad infaros et quom resurexit et quom apparuit beate 
Marie Magdalenes. De quibus quíngentis quinquagínta solidis 
ad meam voluntatem bene vestri paccatus sum. Ideo renuntío 
exceptíoní dicte pecuníe per me non numerate, non habite et 
non recepte et doli mali et actioni in factum. Quod est actum 
Cervarie vícesíma nona die martíi anno a natívitate Dominí 
Mº CCCC quarto decimo. Sig+num magístri Colíni predictí 
qui hec firmo et concedo. 

Testes huis rei sunt Andreas Tolrà et Monseratus Corneyllana 
Cervarie. 

(Reg. 8) Cervera, 20 d'abril de 14 l 4. 
Pere Gener, ferrer, reconeix haver rebut 122 sous, que 

són l'import dels guarniments de ferro que feu per a dues 
vidrieres de l'església de Santa Maria de Cervera. 

(AHCC, FN, Cervera, 12, Jaume Sabater, Varis, Líber apo
charum, 1400-1412, f. 199.) 

Noverínt universí quod ego Petrus Ianuarii, faber, habita
tor Cervarie, cum presenti instrumento confiteor et recognos
co vobis venerabilibus Berengarío Alteylló, maiorí dierum, et 
Ffrancisco Oler, apothecario, Cervaríe, operaríis [operis} ec
clesie parrochialis Beate Maríe dicte vil/e electis per honorabi
lem consilium dicte vil/e, quod exsolvistís et tradidístis mihi et 
ego a vobis habui et recepí per manus vestri dictí Berengarií 
Alteylló centum vegínti duos [solidos} Barchinone pro quibus 
faci duo garnímenta fferrea a duabus vídrieris sive vidrieres que 
sunt supra a/tare maius dicte ecclesie parrochialis Beate Marie 
dicte vil/e, in una quarum dictarum duarum vidrieres est ins
taria quom dominus nostri Ihesus Christus resurexit et descen
dit ad infaros et apparauit beate Marie Magdalene et in alia 
vidriera est instaria quom dominus nostrí Ihesus Christus misit 
sanctum speritus super suis aposto/is. De quibus centum vígíntí 
duobus solidis ad meam voluntatem bene vestri paccatus sum et 
contentus. Ideo renuntío exceptioni pecunie predicte per vos 
mihi non tradite et per me non numerate, non habite et non 
recepte et doli. Quod est actum Cervarie vicesima die aprilis 
anno a nativitate Domini millesimo CCCC° XIIII°. Sig+num 
Petri Ianuarii, fabri, predicti qui hec firmo et concedo.